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Į AMERIKOS LIETUVIUS.
Draugai! Jus iškeliavusiejie įtolimą, 

laisvės salį, gal jau užmiršote, kastai yra 
vargingam žmogui vilkti kietą ir kruvi
ną caro jungą. Galime jums tai priminti 
ir paaiškinti. Galime jums iš kiekvienos 
vietos žmogaus krauju rašyti apie caro 
valdžios šunybes, nes to kraujo mųsų bu
deliai kas dieną pralieja visur, po mies
tus ir kaimus, dideliais klanais...

Caro valdžia pasiuto iš baimės ir įnir
timo. Ji drebėdama matė, kaip iš visų 
galų ir kraštų caro valstybės sukilo dar
bininkai ir valsčionjs. Ji susitraukus žiu
rėjo, kaip augo revoliucija. Ji buvo pri
versta duoti viena po kitai reikalingas 
mums laisves: sąžinės, žodžio, susirinki 
mų, susivienijimų, streikų, ypatos ir gy
venimų (triobų) nepaliečia rhybę. Ramin
dama valsčionis, ji pažadėjo panaikinti 
f,vykupus“ (išpirkimo mokesčius), tildy
dama mažažemius ir bežemius ji žada 
jiems duoti žemės. Norėdama visus suvi
lioti valdžia skubinasi greičiau sušaukti 
iš žmonių atstovų „dūmą“, tokį parla
mentą, kurs gintų caro valdžią prieš 
žmones.

Darbininkų luomas iv valsčionis dėlto 
nesidavė apgauti caro bernams. Žodžio, 
spaudos ir susirinkimų laisvės buvo vien 
tam sunaudota, kad parodyti plačiau
sioms žmonii| minioms caro ir jo valdžios 
šunybes ir paaiškinti, kaip ta caro val
džia reikia išgriauti. Draugovių laisvė 
leido tuojaus sutraukti ir suvienyti visas 
susipratusias proletariate spėkas. Szvie- 
sdamiesi darbo žmonės vienok neužmir
šo, kad kraugeriui Mikalojui II tarnau
ja dar ginkluoti tamsių kareivių pulkai 
su policija ir žandarmerija. Jie suprato, 
kad ginkluotą priešą apgalėti pasiseks 
tik ginklu ir ėmė patyloms ruošti savo 
terionims karabinus, revolverius ir bom
bas.

Judėjimas augo. Platindamasis vis to
lyn ir tolyn tas judėjimas sukildino vie
nintelę spėką, bepasilikusią tarnauti ca
rui, - kariumenę ir patraukė ją stoti ant 

Įlyj vietų visai išvarėme urėdninkus, pri- 
stavus, žandarus, zemskius, valsčių raš
tininkus, rusus mokytojus pradinių mo
kyklų, staršinas, caro bernų pastatytus 
ir begėdiškus valsčių teismus (sudus). 
Į vedėme naują tvarką (rėdą). Daugelyj 
vietų jau sutaisėm beluominius valsčius, 
prie kurių prisideda visi valsčiaus gy
ventojai - dvarponiai, bežemiai, ūkinin
kai, lietuviai, rusai, žydai - neskiriant 
tautos ir tikėjimo. Valsčiams rėdyti visi 
suaugę valsčiaus gyventojai, išsirinko 
valsčiaus komitetus, išsirinko teismus, 
vaikams mokyti parsikvietė tinkamus 
žmones, patįs apsidėjo mokesčiais, žo
džiu, paėmė savo reikalus į savo rankas.

Judėjimas vis augo. Neužilg jis jau 
butų nebetilpęs valsčiaus ribose, butų 
apsiautęs pavietus, rėdybas (gubernijas), 
visą mųsų kraštą - Lietuvą, kad joje sa* 
varankiškai viską įsitaisyti, kaip butų 
naudinga darbinįkams ir mažaturčiams.

Ir štai, kaip visuomet, skersai kelio 
vargdienių luomui stojo kruvinas apuo
kas - caro valdžia. Gruodžio pradžioj 
praėjusių metų Kauno rėdyboj valdžia 
sutaisė kelis burius kareivių iš pėstinin
kų, dragūnų, artilerijos, ir paleido juos 
,,maištą“ tildyti. Dabar „maištas“ tildo
mas. Ginkluota, tamsi ir nugirdyta gal
važudžių gauja, vedama policijos ir afi- 
cierių, eina iš miestelio į miestelį, iš kai
mo į kaimą, palikdama užpakalyj žmo
nių kraują, ašaras, išplėštus, armotom 
sudaužytus namus, kai-kur net pelenus. 
Visi valsčių išrinktieji raštininkai, mo
kytojai, komitetų sąnariai, visi prakilne
sni žmonės bei prieš policiją nusidėjusie- 
ji, gaudomi, žvėriškai mušami ir vežami 
į Kauno kalėjimą. Jau išplėšti mieste
liai: Abeliai, Panemunis, Rokiškis, Ku
piškis, Vabalninkai, Szimonįs, Troškū
nai, Andrioniškis, Viešinta, Anykščiai, 
Žagarė, Sasnava, Papylė, Kuršėnai, Ma
žeikiai, Siadai, Alsėdžiai, Salantai, Plun
gė, Joniškis ir dar daug-daug kitų...' 
Tas pats beveik dedasi Suvalkų rėdyboj. 
Visur Lietuvoj norima girtus kareivius 
pastatyti augščiausiais ponais, visur jie

darbininkų pusės. Sukruto prieš vyriau
sybę pulkai Sevastopolyj, Odesoj, Mask
voj, Kronštate, Grodne, Kaune, Suval
kuose, Charkove, Kijeve ir daugelyj ki
tų vietų. Kazarmėse ėmė vis tankiau ir 
tankiau girdėtis riksmai: „Szalin caro 
valdžia!“

Tuomet caro valdžia pamatė, bene pir
mą kartą, kaip atsirado, jog jai iš baimės 
plaukai ant galvos pasišiaušė, nes aiš
kiai pajuto galą besiartinant. Varguolių 
terionįs, įsigalėję apgauliais ir suktybė
mis, dėlto susigriebė, kaip gelbėtis nuo 
žmonių keršto. Jie pažadėjo kareiviams 
didesnę algą, geresnį užlaikymą ir apsiė
jimą. Jie pasistengė košės šaukštu pa
pirkti dar kokiam laikui mųsų pačių 
vaikus ir brolius, kad su jų.pagelba už
gniaužti revoliuciją. Jau prasidėjo sker
dynės. Caro kareiviai šį ka<Cąrdar pri
veikė Maskvos darbininkus, nugalabino 
ir sužeidė apie 15.000 žmonių, armato- 
mis (kanuolėmis) suardė šimtus namų ir 
siautė po miestą, kaip pasiutę žvėrįs. Vi
suose didesniuose Rusijos miestuose vėl 
atsirado žandarai ir šnipai ir vėl kasdien 
areštuoja tūkstančiais. Berods visoj caro 
valstybėj nebėra kalėjimo, kurs nebūtų 
prikimštas valdžios priešais. Nepraeina 
diena, kad keliose dešimtėse pavietų ar 
miestų nebūtų apšauktas karės padėji
mas (metas). Į caro generolų rankas ati
duota Lenkija, Lietuva, Latvija, Estai, 
Kaukazas, Rusijos pietinė šalis, Sibiro 
gelžkelis su aplinkiais ir daugybė mies
tų pačioj Rusijoj. O juk ten, kur yra ka
rės padėjimas, turtas ir gyvastis milijonų 
žmonių priguli nuo ūpo mundieruoto 
bašibuzuko. Ten miestų gatvėmis ir po 
kaimus daužosi girtų kazokų ir dragūnų 
pulkai, kurie medžioja žmones ir šaudo 
juos savo pasilinksminimams.

Paklausite, kas dedasi Lietuvoje?
Lietuvoj teip pat revoliucija. Ir Lietu

voj proletarijatas su valsčionimis kartu 
laisvę perkasi krauju. Nebemokame ca
ro valdžiai mokesčių. Uždarėme ar su
daužėme caro monopolius kuone visoj 
Lietuvoj. Atstatė m nuo vietų ir dauge-
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vagia, muša, naikina turtą. Kauno ka
linys prikimštas visai, Caro bernai nese
niai išleido apie 70 vagių ir galvažudžių, 
kad padaryti vietą politiškiemsiams. 
Žmonėse silpna budo ir susipratimo, iš 
baimės tematančiuose tik dragūnų na- 
gaikas, ant jų galvų iškeltas, atsirado 
krūtinėj abejonė, kad tik žvėrįs viršaus 
ant žmonių ne paimtų, pradėjo augti 
nuomonė, kad caro valdžia — neprivei
kiamas milžinas, kad prieš ją nepapūsi.

O vienok ištikrųjų artinasi galas kru
viniems budeliams. Caro valdžiai neb- 
užtenka pinigų ir nebegauna jų iš kur 
pasiskolinti. Kuomet ji išleis paskutinį 
skatiką, susilauks ir paskutinių dienų, — 
jog ir geriausi jos šunįs nepalakinti liau
sis gynę despotus.

Skaičius priešų vyriausybei vis auga. 
Iš Mandžurijos grįžta nuvarginta, bet 
pilna keršto armija, prisiruošusi stoti į 
mūšį prieš tikruosius tėvynės priešus - 
caro činauninkus ir generolus. Latvijoj 
ir Estuose revoliucijonieriai beveik visur 
paėmė į savo rankas visą kraštą, laukan 
veja ne tik caro tarnus, bet ir caro ka- 
fiumęnę, savaip namie įsitaisydami. Ant 
Kaukazo vėl ginkluotas sukilimas. Len
kijoj nepasiliauna kruvina kova. Rusi-, 
joj caro budeliai vos-vos suspėjo krauju 
užgesįti revoliucijos liepsną.

Jau caro valdžia tempiasi iš paskuti
nės, o milijonai slegiamųjų ir darbinįkų 
dar tik keliasi ir į vieną vietą sutraukia 
savo spėkas. Liejamas darbininkų krau
jas ne gesina, bet tik žarsto revoliucijos 
ugnį. Vietoj vieno užmušto atsiranda 
dešimtį® keršyti galvažudžiams. Jeigu 
proletarai šendien dar kai-kur pasiduoda 
savo priešui tai vien dėlto, kad ryt vėl 
pasikelt, tik sustiprėjus ir dvigubai skai- 
tlingesnėse eilėse. Dėl nuolatinių sker
dynių ir valdžios žvėriškumo, dėl visiško 
iširimo gyvenimo ir kas kart didesnio 
vargo, auga kerštas prieš terionis pla
čiausiose vargdienių miniose. Jau nebe
toli laikas, kuomet visa neapmatoma ca
ro valstija pavirs į karės lauką, kur dar
bo žmonės galutinai atsirokuos su. savo 
prispaudėjais ir skriaudikais.

Lietuvos proletarijatas mokės atrasti 
priderančią sau vietą tame mušyj skriau 
džįamųjų su tranais. Reikia vienok pa 
šiurpinti, kad kraujas jo nebūtų veltu 
liejamas. Juo geriau bus susipratus Lie
tuvos liaudė, juo geresnius ginklus įs
tengs ji gauti, mušin einant, tuom mir- 
tingesnį smūgį paleis ji priešo krūtinėn 
ir veikiau sutrįs caro valdžią.
. Bet aiškaus to susipratimo ir tų gink
lų pas mus toli-gražu neužtenka. Ir kas 
mums gali ateiti pagalbon? Mųsų dvar
poniai, kaip ir buržuazija viso svieto, tik 
tuomet drąsi, kuomet jai reikia išplėšti 

ir pasisavinti darbininkų rankomis už
dirbti turtai. Dvarponiai (mųsų) pirmie
ji išlįs iš savo urvų, kad užimti vietas 
Vilniaus seime, kai darbininkų rankoms 
bus iš mųsų krašto iššluotos paskutinės 
senosios tvarkos šiukšlės ir Lietuvos gy
ventojai bus pakviesti įsitaisyti naują gy
venimą. Bet dabar dvarponių nesimaty
ti. Jie sėdi namie ir dreba. Jie puola 
prie socijaldemokratų, kad juos apgintų, 
kuomet mato, kad darbininkai pradeda 
viršų imti. Jie šaukiasi prie caro val
džios ir parsikviečia kazokus prieš tuos 
pačius socijaldemokrątus, kuomet pajun
ta, kad jos vyriausybė yra bent kiek su
stiprėjusi. Jie visuomet slepiasi už stip
resniojo nugaros, bet patįs prie kovos 
neprisidės. Trani| veislė visur ir visuo
met yra vienoda. Ne daug geresni už 
bajorus ir mųsų kunigai. Tik menka jų
jų dalelė įstojo dabar žmonių eilėsna. 
Daugumas ar ramiai sau sėdi klebonijo
se, ar net keikia tuos, kurie kelia maiš
tą prieš dievo pastatytąją valdžią. Tik 
Lietuvos varguoliai, darbininkai irmaža- 
turčiai, daugiausiai Šendien skriaudžiami 
ir labiausiai j ieškanti sau palengvinimų, 
drąsiai stoja kovon su ištvirkėlių valdžia.

Tik Lietuvos Socijaldemokratų Parti
ja, stojosi Lietuvos proletarų vadove, ei
na vienose su jais eilėse ir drauge neša 
kovos sunkenybes.

Bet mums spėkų reikia daugiau. Kuo
met sukilsią dešimt tūkstančių, reikalin
ga tiek pat ginklų ir šimtai susipratusių, 
drąsių žmonių. Suprantame, jog artina
si atsilyginimo diena ir skubinamės su- 
drutinti kovojančių eiles. Todėl, vardan 
Lietuvos proletarijato, šaukiamės prie 
visų Lietuvos valstiečių, kurių širdise 
dar neužgeso meilė dėl vargstančio arti
mo. Kreipiamės visųpirmą į Jus, Ame
rikos Lietuviai! Visumet šelpdavote su
draskytuosius caro erelio nagais savo bro
lius, visumet remdavote mųsų judėjimą.

Neatsisakykite ir dabar ir pasiskubin
kite su pagelba!

Kas turite šviesias galvas, karštą ir 
drąsią širdį, grįžkite Tėvynėn! Kas pa
mylėjote laisvę ir jos naudingumą dėl 
darbininkų luomo ištyrėte, ateikite už 
laisvę kariautų. Jųsų Čia laukia nors 
kruvinas, bet šventas darbas. Važiuoda
mi vežkitės ginklus, nes pas mus dau
giau širdies keršto, negu gerų šaudyklių 
ir revolverių. Kas negalite važiuoti, šel
pkite revoliuciją, kaip įmanydami. Lie
tuva juoda ir nuskarusi. Dar labiau nu
skarę tie, kas dabar stoja kovon. Todėl 
rinkite pinigus, ginklus ir siųskite juos 
mums.

Skubinkitės, draugai! Artinasi teismo 
diena svieto terionams!

Vardan Centro Komiteto Lietuvos Soči-

jaldernokratų Partijos: 
„DARBININKŲBALSO" Redakcija.

Revoliucijos atbalsiai.
Prancūzų laikraščiai sako, jog visuos 

Rusijos kalėjimuose jau ėsą prigrųsta a- 
pie 75.000 politiškų prasikaltėlių. Mai
šymas revoliucijos traukiasi barbariškiau
siu budu po visus kraštus. Latvijoj ka
reiviai šaudo į žmones einančius į diev- 
namius. NeČėdija nė mažų vaikų caro 
budeliai. Kauno gubernijoje suorgani
zuota kareivių lekiančios kuopos iš pės
tininkų, raitelių ir lengvų kanuolių. Jie
ms prisakyta „maištą“ nuslopįt, išgau- 
dyt socijalistų agitatorius ir pagrąžįt se
ną, žmonių išverstą tvarką. - Teip mat 
valdžiai rupi žmonių reikalai! . Prasi
dėjo baisus atsitikimai, kuriuos sunku ir 
aprašyt. Sziaulių paviete pulkauninkas 
Peters, iš sodžiaus į sodžių einant, areš
tavo žmonių išrinktus urėdninkus, mušė 
žmones, šaudė ir ardė iš patrankų namus 
sodžiuose ir miesteliuose. Išgriovė daug 
gyvenimų: Papilėj, Kruopiuos, Sasna
voj, Vigeriuos, Žagarėj ir Ančiuos. Bet 
žmonės, kur tik gali, imasi su caro tar
nais. Vilniuje 23 sausio, ant Stepanov- 
skos gatvės metė 3 bombas į būrį kazo- . 
kų. Metėjus suėmė. Kupiškyj sodiečiai# 
užpuolė ant krasos urėdo ir atėmė revo
liucijos reikalams 15.000 rublių. Odesoj 
pragariška mašina sugriovė žandarų ru» 
mą, kur užmušė 16 žandarų ir daug su
žeidė. Sevastopolyj, nežinoma moteriškė 
iš teroristų, peršovė vice-admiralą Czu- 
chniną, atsižymėjusį nuožmybėse. Visur 
gandas eina apie rengiamą pavasaryj di
delį sukilimą... Tiek iš kruvinos pa
dangės!...

DARBININKO KRONIKA.
„Vilniaus Žinių“ išleistojas, P.Vi

leišis pirmiau užsimokėjo 500 dol. baus
mės už kokį ten nemalonų valdžiai straip
snį, o dabar esąs įkištas kalėjiman. - 
Matyt, kaip valdžiai rupi Lietuvos pa- 
laisvinimas, kad areštuoja net tuos, ku
rie tankiai jos projektus palengvindavo 
Lietuvoje įkūnyti.

5| „Vien. Liet.“ 6-am No. tilpo drg. 
Kapsuko protestas prieš dr. Szliupo pa
griebtą žinią, apie atsisakymą Lizdeikos 
nuo redagavimo „Darb. Balso“, iš laiško 
drg. K. ir paleistą Amerikos laikraščiuo
se. Protestuoja teipgi prieš norą nuro
dyti LSDP, silpnumą ir apie tai, kad 
„balsiečius“ perstatoma reklemuojačiais 
(kas, matyt, laiške butą rašyta). - Kaip 
ten sau yra teip. Bet jau talpinimas sve
timų laiškų į laikraščius, be autorių ži
nios, yra darbas gana nešvarus. Apie
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susirinkimus ant Mažeikos salės. Tre
čias kalbėjo drg. M.Bendorius, kuris ra
gino visus vienytis ir rištis į krūvą - sti
prini kiek galint savo spėkas, per ką 
męs galėsime nuveikti daug ko gero ir 
naudingo. Gale savo kalbos skatino dar 
neprigulinčius rašytis prie SLA. Toliaus 
kalbėjo drg. J.Dobilas, kuris išrodė dar
bininkų skriaudas, kurios kįla per pačių 
nesupratimą ir nesirūpinimą. Po jo kal
bėjo drg. J.Baltrušaitis ir savo kalboje 
aiškino apie Šio krašto laisvę ir kaip iš 
jos męs naudojamies. Ir priegtam ragino 
atėjus kokiems nors rinkimams, kad žė- 
dnas vienas atiduotum savo balsą už ge
rus vyrus, kurie rūpinasi ir rūpinsis apie 
darbinįkų reikalus ir gerovę. (Prieš rin
kimus visi renkamiejie vyrai esti „geri“. 
Reikia žmonėms aiškįt, kad balsuotų už 
savo, tai yra socijalistų partiją! — Red.) 
Toliau kalbėjo drg. J. Baniulis ir savo 
trumpoj kalboje paaiškino apie laisvę 
šio krašto ir Maskolijos t.y. apie politiš
ką, kurią turime šiam krašte ir ekono
mišką, kurios nė čia neturime, o prie
šingai Maskolijoj, kur nėra jokios. Ir 
ragino Šelpti kuonogausiausioms auko
mis kovotojus už laisvę, kurie yra pada
rę gerą žingsnį pirmyn. Ant galo kalbė
jo drg. J. Gvaizdikas apie spcijalizmą, 
kurį nekurie visai kitaip supranta ne 
kaip jis ištikro yra. Teip, piniguočiai, 
kurie nereikalauja suprasti - supranta 
daug geriau už mus - proletarijus, kurie 
būtinai turėtum suprasti. Užbaigus pra
kalbas drg. Merevyčius užmanė išrinkti 
kolektorius, ant ko visi vienbalsiai suti
ko ir išrinko šiuos: T.Zarnauską, P. Žo
lyną, M.Žemuntį, A.Puodžiuną, A.Ku
činską ir J.Daniliauską. Kasierium ap
rinko J.Gvaizdiką ir sekretoiium J.Ba- 
niulį. Išrinkus sekretorių, susirinkusieji 
suaukavo 8.00. Rengenties siųsti pini
gus atnešė drg. M.Žemantis, kuriam bu
vo pavesti nuo baliaus pinigai 20.06. Vi
so krūvoj 28.06, kuriuos siunčiam „Ko
vos“. redakcijon, kuri teiksis perduot L 
SDP. Vardan* revoliucijonierių ištariam 
širdingą ačių. - J. Baniulis.

5f Pittsburg, Pa.: - Draugai! Pas 
mus Pittsburge darbas tarp lietuvių eina 
pagirtina,- net linksma ir pamislyt. Ka
da į kokį lailkraštį nepažiūrėsi, vis už- 
tėmysi pakvituotą auką i|< Pittsburgo, 
Allegheny arba Me Kees Rocks. Bravo^ 
vyrai kurie atjaučia tautos priespaudą! 
Sztai ant parengto susirinkimo su pra
kalboms 6-tos kuopos LSPA., Alleghe- 
nyje, susirinkusiejie sumetė 20.37, kū
rins siunčiame „Kovos“ rėdystėn. Męs 
nemislinam jog reiks atkartoti kam au
kas atiduoti, nes męs esam rėmėjais vien 
revoliucijos, o ne tuščių frazų. Męs au
kaujam ant ginklų už Ii uosy bę tėvynės,

panašų darbą juk ėjo vaidai tarpe drgg. 
Lizdeikos su Kapsuku.

Spring Valley, 111. Sausio 20 d. 
tapo laikytas balius su prakalbomis ant 
Survilo salės, kurį parengė trįs jauni 
draugai: T.Žarnauskas, M.Zemuntis ir 
J.Dobilas po vardu „Spring Valley Jau
nuomenės balius, ant naudos revoliucijos 
Lietuvoje“. Keletą valandų pašokus - 
šokiai tapo pertraukti ir prasidėjo pra
kalbos; tapo kalbėta apie revoliuciją 
Maskolijoj ir reikalingumą jos šelpimo; 
kalbėjo: pp. A.Vienbiskis, J.Gvaizdikas 
ir M.Karpis. — Nesmagu ir podraug 
graudu yra matant mųsų seseris - lietu
vaites stovint ant teip žemo laipsnio su
sipratimo ir apšvietimo! Turbut nevisur 
lietuvaitės teip nemandagiai pasielgia, 
kaip čionykštės! Ernus prakalbas laiky
ti, visos lyg žąsįs ėmė šnypšti ir pakilu
sios taikėsi sprūsti pro duris. Bet kele
tui vyrukų susarmatinus - šeip ne teip 
nusimalšę. Argi mųsų seserįs manytų, 
jog jos tik dėl šokių sutvertos! Ar ne
būtų daug dailiau, kad vietoje sprūsti 
laukan, padailintų prakalbas gražiomis 
deklemacijomis! - Vargiai to sulauksim. 
(Kodėl nė! Negalima tame kaltint mer
ginų, jeigu vyrai apie jų apšvietimą ne
sirūpina. — Red.) Teipgi koks ten ,,Pi
lypas iš kanapių“ buvo pasiėmęs sau už 
tikslą sukelti truks mą bei užkenkti tam 
šventam darbui, bet žinomas dalykas to
kį svečią, kaip ir visui paprašė išeiti. - 
Padarius kolektą tapo surinkta nuo ge
ros valios tautiečių $ 10.01 ir nuo ba
liaus apmokėjus lėšas liko už tikietus 
10.05. Tokiu budu pasidaro iš vi
so $20.06. Lai buna garbė sursngto- 
jams! Vardai aukavusių šie (bet męs 
juos patalpinome auką skyriuje. - Red). 
Neprošalį bus paminėti ir apie apvaikš- 
čiojima sukaktuvių „Kruvinojo Nedėl- 
dienio“, 22 sausio, arba pradžią revoliu
cijos, kurį parengė vietinė SLA. kuopa. 
Susirinkimą atidarė pirmsėdis M.Mere- 
vyčius ir paaiškino tos dienos svarbumą. 
Persakė tos dienos baisybes papildytas 
per caro ir jo tarnus ant savo valdinių, 
kurie su iškilme ir nekalčiausiais prašy
mais ėjo pas jį (carą) melst nuo jo susi- 
mylėjimo ir užtarymo prieš skriaudikus. 
Po jo kalbėjo drg. M.Karpis apie Lie
tuvos administraciją - gana plačiai pa
aiškindamas, kaip Lietuva buvo senovėj 
rėdoma ir kaip yra šiądien. Antras kal
bėjo p. Vienbiskis, kuris nurodė reika
lingumą apsišvietimo ir vienybės, nes be 
jų męs negalime norėti nieko gero; - 
užbaigęs savo kalbą užmanė, kad butų 
laikomi tokie susirinkimai kuo tankiau
siai per ką męs daug ko naudingo galė
sime išgirsti. Ant to visi mielai sutiko ir 
nutarė laikyt kas utarnįką, nuo 7 v. vak., 

ant ginklų už liuosybę darbininkų luo
mo, ne ant peticijų, „padoniausių“ pra
šymų, bei maldavimų caro, kad ir ant 
toliaus vadintųsi Lietuvos kunigaikščiu, 
Nesigėdina, teip elgdamies, dar save re
voliucionieriais leidžia vadinties! Ar jie 
nesibijo į neloską pas carą įpultį!... Rei
kia pripažint garbę ir kalbėtojams, ku
rie iš širdies dirba ir, kaip regėt, su gera 
pasekme. Jei iš aplinkui Pittsburgo mie
stelių kas pasidarbuotų parengdami susi
rinkimus su prakalbomis, atrašykit ant 
žemiau padėto adreso, o męs pasistengsi
me prisiųsti gabių agitatorių ir kalbėto
jų- - Fort. J.B a g o č i u s, Pittsburg A- 
cademy, Ross & Diamond st. Pittsb., Pa.

5[ Chicago, UI.: - Vietinė 22-ra kuo
pa LSPA. šiuomi prisiunčia $ 36.85 (at- 
skaitydarni 15c už persiuntimą) aukų re
voliucijos reikalams, surinktų per V. Juo- 
dviršį ir A.Szalaševyčių, ir meldžiam per
duoti LSDP, kaipo kovotojams už lais
vę. Rinkėjai aukų ištaria, vardan kovo
tojų, aukautojams širdingą ačių. - Pra
nešam Chicagos lietuviams, jog 22-ra k. 
LSPA. laikys viešą susirinkimą nedėlio
ję, 18 d. Vasario, 2-rą vai. po pietų, p. 
Jono Kimbarko salėje, po num. 14 Jeff
ry avė., Grandwork, Ill. Todėl širdin
gai užprašom vietinius ir aplinkinius gy
ventojus, kuoskaitlingiausiai susirinkti ir 
pasiklausyti prakalbų, nes kalbės apie 
revoliuciją Maskolijoje, ne vien lietuviš
kai, bet ir angliškoje ir maskoliškoje kal
bose. Tarpe kalbų bus dainos ir dekle- 
macijos. Įženga dykai. - Teipgi pra
nešam, jog kolektuojant, vienas lietuvis 
(Pranciškus Palionis) paaukavo ant re
voliucijos reikalų grafofoną, kurį 22-ra 
kuopa LSPA. nutarė, dėl didesnės nau
dos išleisti ant laimikio, ir norėdami kū- 
daugiau aukų ant to reikalo surinkti, 
jau pasiuntėm po keletą tikietų tūloms 
kuopoms SLA. ir tikimės, jog mųsų tau
tiečiai nuog tos sądarbystės neatsisakys. 
Teipgi meldžiame ir guodotiną redakciją 
„Kovos“, idant malonėtų priduoti adre
sus LSPA. kuopų viršininkų, pasiųsme 
ir jiems. - Su broliškais linkėjimais vi
sai Partijai ir socijališkai revoliucijai. - 
22-ra kuopa LSPA.

Iš St. Louis, Mo. - Guodotiną Re
dakcija „Kovos“! Czia priduodu 25.00 
aukų nuo vietinės šv. Kazimiero D-tės, 
kuriąs nutarėm paskirti vien LSDP-jai. 
Teipgi priduodu 50c už lapelius „Spar
va“, kurie teipgi, sulyg „K-s“ garsini
mo, eis ant rev, naudos. Su minėtais la
peliais, nors ne ant visų, bet ant kai-ku- 
rių tautiečių pasisekė padaryt nemažą į- 
spudį, kaipo ir ant lenkų: geistina kad 
ir visi darbštesni tautiečiai pasirūpintų 
parsitraukt po kelioliką egz. „Sparvos“, 
tuo m sužadintum tarp savo draugų nea-
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py kantą caro ir sušelptum revoliuciją. 
Czia priduodu $ 1.00 „Kovos“ Fondan; 
nors aš esu tik paprastu „Kovos“ skai
tytoj um, bet matydamas reikalo svarbu
mą, skubinuos prisidėt nors su maža pa
šalpa; kadągi „Kova“ būtinai reikia rū
pintis padidint; tuom geriaus galima bus 
supažindint lietuvišką visuomenę su so- 
cijalizmu, ir sudrutinsim partiją. Vienok 
be atsakančios surinktos medegos nega
lima tas padaryt; taigi pareiga visų nup 
sų, kurie atjaučiam darbininkų skriau
dą, apie sušelpimą pasirūpint. - Su guo- 
done, J. K.Vasiliauskas.

Isz lauko Partijos.
|| 3 vasario, 1906, gavom žinią per 

drg. A.Stočkų iš Torrington, Conn., jog 
ten susitvėrė LSPA. kuopa iš 9 draugų, 
kurie visi užsimokėjo už sausį mėnesį 
mėnesines ir pridavė adrisus kiekvieno 
draugo.

|| Naugatuck, Conn.: „Pranešu, jog 
mųsų - Naugatuck'o 25-ta kuopa LSP 
A. skaičiuje pasididino net dvigubai. Ir 
tiesa, laikas pabusti iš to letargo, kuria
me ikšiol gulėjome. Tikimės, kad atei
tyj pasidaugįs mųsų skaitlius dar dvigu
bai. Nauji sąnariai (6) visi iš Union Ci
ty, Conn. Sziuomi prisiunčiu 4,40, iš 
kurių 2.00 „Kovos“ Fondan, 2.40 mė 
nesinių. - B.Z i u r y s.“

|| Allegheny, Pa. — 28 sausio 6 kuopa 
"LSPA. laikė savo mėnesinį susirinkimą 
su prakalboms, svetainėje „Enterprise 
Bank”. Kalbėjo J.Miliauskas, S.Domi- 
naitis, J.Kvederis, A.Keršis, K.Kirše- 
uas ir F.Bagočius. Tarpais kalbų ir pra
dedant susirinkimą žaidė „Lietuvos Sū
nų” muzikantai, iš Wilmerdingo, už ką 
jiems galima ištart, vardan 6-tos kuopos, 
širdingą ačių už jųjų patarnavimą žmo
nijos labui. Tarpe muzikės ir kalbų, dt- 
klemavojo eiles J. Kvederiutė. Kalbos, 
matosi, žmonėms patiko, nes po kiekvie
nos kalbos, deklemacijos arba muzikės 
atsikartojo šaunus aplodismentai. Susi- 
rinkusiejie sumetė revoliucijos reikalams 
$ 20.37, kuriuos siunčiam „Kovos“ rė- 
dystei. Po kalbų tapo peršauktas sumo
kėjimas mėnesinių duoklių; sumokėta 
13.40. Nors turėjo but daugelis svarbių 
klausimų svarstyt, bet kad laikas neda- 
leido, tai tapo atidėta ant kito susirinki 
mo. Prisirašė prie kuopos 4 nauji sąna
riai. — Pirms. susir. K.Kiršenas; sekr. 
J. Miliauskas.

Amerikos lietuvių susivažiavimas ir| 
revoliucijos šelpimas.

Rengiamas ant 22 d. vasario Ameri- i

kos lietuvių susivažiavimas*) bu tinai tu
rėtų but atidėtas. Mano nuomone, be 
jokio prisirengimo, be apkalbėjimo per 
laikraščius, susivažiavę nieko gero nenu- 
veiksim. Istorija pamokina. Pats to su
sivažiavimo užmanytojas, kun. Žilinskis, 
savo laiške, kurį J. Kairys patalpino nr. 
4 „V-bės“, nurodo „prosenių klaidas 
atitaisyti“... Jei kiti teip darė ir pralai
mėjo, tai męs kitaip darykim. Matėm, 
susivažiavimą Vilniuje. Kiek ten trakš
iu ų buvo, ir kad tik kiek but jis išsiskir- 
stęs be niekur nieko. P.Višinskis „Liet. | 
Ūkininko“ N 1 nieko už tuos trukšmus 
nekaltina, kaip tik tą, jog permažai buvo 
apie susivažiavimą rašyta, permažai aiš
kinta, žodžiu - kad nebuvo prirengta.

Taigi matome, kad reikia pirmiau pa
daryt seimo pliafią, visiems matomą, ne! 
slapta, kad galėtų perprasti ir žinotų, ko! 
važiuoja ir ką veiks susivažiavę, kad ne
likti Babilionijos bokšto statytojais...

Mano nuomone, patogiausias laikas 
susivažiavimo - tai apie 20 d. kovo; tą 
dieną, rodos, išėjo pirmas nu maris 
„Aušros“, 23 metus atgal. Tai butų dai
lus susiėjimas dviejų mųsų Aušrų: susi
pratimo arba atbudimo Aušros ir naujo
sios, mųsų išsiliuosavimo Aušros... Ko
vo gi mėnuo pradės ištiktųjų šalčio sos
tą griaut ir biurokratiškoji žiema visai 
gal išnyks, o laisvės Aušra pereis į gied
rią pavasario dienelę, kada gegutė, gali- 
but, užkukuos atsitūpus ant žalio me-I

j socijalistai „nepavydirn“ rinkt kokias 
Bet da daug vargo mu-1 kas nori aukas. Tik męs sakom: revo

liucijai skirtos aukos turi but revoliuci
jai ir sunaudotos. Revoliucija nėra vieu-

džio šakelės...
To sulauksim.

tysim; męs amerikiečiai tik matysim, jau
sim tą vargą ir tai ne teip gyvą, o mųsų 
broliai dar kentės, dar nyks ir lies savo 
kraują. Todėl nebūkime barbarais, nesi
tyčiokime iš to brangaus kraujo, kuris 
juo yra brangesnis, kad už liuosybę pra
lietas, - šelpkime revoliucijonierius, Šel
pkime kuo galime — pinigais, — kad sti
priau susiorganizuotų po visą Lietuvą ir 
per tai greičiau nukirstų galvą tam sep- 
tingalviui siaubūnui, kad jis mažiau gy
vasčių suėstų, kad mažiau kraujo išger
tų...

Atsišaukdamas „Rengimui seimo Ko
mitetas“ į „Tautiečius ir Tautietes“ vi
sai netikusiai skelbia, buk pinigai, revo
liucijos naudai surinkti, dabar yra siun
čiami „be tvarkos ir be kontrolės“ ir buk 
iš to „kilo pačioje Lietuvoje dar didesnė 
netvarka“. Tai yra atbalsis buvusiojo C. 
Rev. šelp. Komiteto vaidų, ypač žinomos 
polemikos. Tai nurodymas neužsitikėti 
aukų rinkėjais ir siuntėjais; tai užgavi- 
mas redakcijų ir visų tų, kurie stačiai 
siunčia aukas. Amerikoje jokių kontro
lierių nereik, pati visuomenė akyliausiai

* Rengiamas Philadelphijoj; bet rodos, but pa
rankiau Wjlk?s Barre, arba Sorantone.

kontroliuoja, taigi ir tvarka yra.
Jei Komitetą išrinksime, tai jis netu 

rėš despotiškos tiesos barti tuos, ką siųs 
savo aukas tiesiog į Europą ir negalės 
dalįti suėmęs aukas, nes tas ir vėl pa
gimdytų vaidus. Geriausiai, pati visuo
menė tegul skiria kam nori. Iš to bus 
nauda pačiai visuomenei: pradės labiau 
sąprotauti, interesuotis apie partijas ir, 
revoliucijonizmą ir tt. Tai vadinasi lavi
nimasis politikoje ir abelnai — susiprati
mas, - o to męs visi geidžiam.

Beje, tūli tautiečiai kalba su pasibjau
rėjimu apie partijas, „partizantizmą“, 
partyviškumą. Minėtame atsišaukime 
„Reng. seimo Komitetas“ nesmagiai kal
ba apie politiškas partijas, kad ir pats 
kviečia lietuvius į „politiškąjį sei- 
mą,k. Kas čia, ar nesupratimas, ar ty
čioms klaidinimas nesuprantančiųjųl Ar 
norėtumėt sugrąžinti patrijarchališkąją 
tvarką, kur visi vieno tėvo klausė, nesi- 
dalindami į partijas? Ir tada juk Kainas 
su Ablium ką padarė? Tai ne Szliupas 
su Lizdeika! Ir da šnekėti apie neparty- 
viškumus! Rodos visi dabar pamatė, kad 
kurie nekenčia partyviškumų, tai dar di
desniais pasirodo „partizanais“. Gal jie 
patįs nesijaučia, gal tik užsiliipnotizavę 
savo piktumu, kad nesiseka... Geriau 
šalčiau, be piktumo tvertis už darbo, tai 
pareisim į susipratimą, ir kalbant apie 
aukas revoliucijos reikalams nereiks mi
nėt „pavydėjimo ir vienpusiavimo“. Męs 

pusiška...
J. Baltrušaiti^.

-- ;------- 0-----------

Socijališkos studijos.
(tąsa iš 6-to num.) Jeigu žemdirbiai 

norės patįs žemės šmotuką apdirbt, jiems 
tas patiks, tai jiems to nieks neuždraus. 
Bet visi tie plotai žemės, kuriuos dabar 
turi ir išnaudoja geležinkeliai, auklėtojai 
bovelnos, aviniukai, kasyklių savinin
kai, bus pagrąžinti žmonėms. Jeigu 
tiems tokios soci jalizmo sąlygos nepatiks, 
tai męs nepaisome: nepatiks šimtui pra- 
lobėlių, bet atneš laimę milijonams pro- 
letarijų. Męs žinom, kad — autai Ame
rikoje — yra 1.094.646 farmerių šeimy
nų, kurios vargsta ant trissyk apskolin- 
ių larmų, ir 2 014.316 šeimynų skursta 
ant nurandavotų farmų; visi tie su mielu 
noru sutiks socijalizmo tvarką, kuri su
teiks jiems laisvą ir lengvą gyvenimą iki 
galui jų dienų.

K. - Jeigu socijalizmas įvyks, ar mų
sų žeme konfiskuos (atim-) ar užmokės? 
Ar gal lygiai padalįs tarp visų kurie no-
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rėš ją apdirbinėt? Ar duos mums vai 
džia įrankius?

A. - Atmįk šitą/kad socijalizmas at
eina ne dėlto, kad konfiskuoti nuo žmo
nių žemę, bet apgintų nuo kapitali
stų, kurie baigia konfiskuoti nuo žmo
nijos visą žemę. Urnai visas žemės pa- 
viršis slysta į rankas nedaugelio pralobu- 

a* šių monopolistų. Kas bus, tas bus, bet 
naujoje tvarkoje vienas dalykas' bus tik
ras: žemę valdys tik tas, kad ištikrųjų 
ją vartos ir naudos; mokesčiai, rendos ir 
procentai nuo skolų ant žemės, viskas 
dings. Gali tu tą pavadint, kaip sau no
ri, bet socijalizmas išnaikįs išnaudojimą 
darbininko dėlei užganėdinimo dykaduo
nių, pasaliai tykančių ant „dievo dova
nos“, pereinančios per kruvinas darbinį- 
ko delnas. Tie kurie vartoja žemę — ar 
tai kaipo rendauninkai ar tai kaipo žem
dirbiai — bus apginti nuo iščiulpimo ki 
tų nenaudėlių. Visa žemė, dabar paver
sta į vertelgystę, bus atimta į valdžią 
žmonių. Ar už ją apmokės, ar ją tiesiai 
konfiskuos, tai tas nedaro didelio skirtu
mo; beje tas prigulės nuo didžiumos no
ro. Didžiuma padarys tą kad visiems 
butų gerai, o ne keletui. Jeigu keletas 
tuičių ir spardysis, kaip kad darė tūli 
ponai nugriaunant baudžiavas, tai jie 
gaus tokį užmokesnį, kokį gavo užlaiky
toje! vergų, - tai yra negaus nieko. Di
džiumos balsas, bus balsas žmonių. Di
džiuma valdys savimi. — Išrodo, kad 
tu vis dar negali suprasti socijalizmo idė
jos. Socijalizmas tai bus panaši tvarka 
didelei bendrijai - jame nebus daugelio 
mažų ūkių, bet didžiausios farmos, pali
varkai, dvarai. Visuomenė augįs viso
kius laukų vaisius ant gigantiškų pama
tų, apdirbs žemę geriausioms ir didžiau
sioms mašinoms, kurių įvesti smulkus 
ūkininkai neįstengia, o visuomenė leng- 
viai galės. Darbas bus teip nuosekliai 
padalįtas, kad išrodys žmonėms tik zo- 
bova. Visuomenės chemikai analizuos 
(išbandys) dirvas kur kas geriausiai au
ga ir kokie tręšimai reikalaujasi, idant 
žemė pastotų našesnė ir javai brandesni. 
Darbininkai prie kviečių, nedirbs prie 
bulvių arba daržovių. Kiekviens lavįsis 
savo šakoj. Su mažiausiu darbu bus pa
siekti aukščiausi rezultatai. Szędien-gi 
laukdirbys privalo žinoti apie viską: ru
gius, miežius, avižas, kviečius, grikius, 
atuorečius, kanapes, linus, pupas, žir
nius, vikus, lyšius, dobilus, kopūstus, bu
rokus, agurku* ir tt. ir tt. Ir iš to parei
na, kad jis apie nieką gerai neišmano. 
Triusiasr, vargsta pats su savo šeimyna, 
plyšta pats ir plėšia žemę, bet nieko iš 
jos negauna gero. Žemės apdirbimas so
cijalizmo laikuose bus sutaisytas ant sis
temos pabrikų. Szędien vienas spaustu

___________ KOVA.________________ 
vinių kas gali atspausti per dieną kokį 
tūkstantį-kitą lakštelių, bet garinės 
mašinos atspaudina milijonus egzemplio
rių didžiausių laikraščių - greitai, gerai, 
lengviai ir pigiai. Teip yra ir sulyginus 
smuikai žemdirbį su socijalizmo budu ap
dirbime žemės. Socijalizmas veda prie 
progreso. Nieks tada ne norės taisytis 
savo įrankių ir vargti su jais ant šmote
lio žemės, kaip vargsta dabar. Tik įsitė-^ 
myk, ir tas klausimas tau visai paaiškės. 
Jeigu tu dasipirktum susiedijoj gulinčią 
farmą, argi tu vienkart pirktum antras 
žemdirbystės įtaisas? Juk tu stengtumeis 
su savomsioms apdirbti? Tas bus ir 
tada, kada žemę apdirbs visuomenė. 
Visi tada norės, kad kuo-sparčiausiai 
apdirbti žemę, kuo-mažiausiai išeikvo
ti žmogaus rankų darbo ir kuodau- 
giausiai ištraukti iš žemės vaisių. O 
tas bus galima tik apdirbant didelius 
plotus su milžiniškoms mašinoms. Fa
brikai ir darbavietės teipgi su tuom 
tikslu išdygo ir smulkus amatninkėliai 
šędien baigia nykt. Ar męs to norėtum, 
ar nenorėtum, pati gyvenimo evoliucija 
piie to priveda. Ir juo greičiau męs prie 
to eisime, tuom arčiau busime prie lai
mės. Socijališka revoliucija yra žmoni
jos tikslas.

Į KOVĄ!
Jau Beniai sau 10 del mūs patekėjo, 
Jau bąla menuo vakaruose;
Vadai šauk- į kovą, kuri, prasidėjo.,
O jus dar klejojat sapnuose.

Sukruskit visi, imkit ginklą į ranką 
Ir stokit kovon už teisybę I 
Jau snaudOm (valei, gana, jau užtenka: 
Eikime naikįt priešių baisybę!

Ant kalnų jau tamsios miglos ne niūkso, 
Seniai jos slCniuosna sau tuno, — 
Jau slepias nuo mūsų, ant kelio nestukso; 
Tad eikim joms rauti kaltūną.

Ir ant kalno sykiu, visi narsiai pirmyn! 
Kas akmenį, ginklą, kas kuolą 
Pagriebę, nuo viršaus meskim ant jų žemyn, 
Tegul ant galvą joms nupuola..

Verax homo*
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Soc. Par. Am., uėjokia revoliucijinė or
ganizacija negali save denuncijuoti prieš 
caro valdžią, norėdama užganėdinti ne
kantrumą ir žingeidumą aukautojų. 
Gyvastis ir pats revoliucijinis darbas rei
kalauja tokios paslapties, kad netik per 
laikraščius revoliucijos plianai nėra gar
sinami, bet nežino jų nė tėvas su moti
na, ką sūnūs prigulintis į organizacijas 
[prisiekęs yra daryti. Apie tą jau dauge
lis sykhį buvo rašyta. Atskaitos revoliu- 
cijinių darbų ir aukų bus pagarsintos iki 
paskutiniam krislui tada, kada bus per- 
žvalginėta visos revoliucijos bėgis, kada 
susirinks išblaškytos spėkos į centrus, 
susižinos revoliucijiniai gaivalai ir suži
nos visas aukas, kaip pinigais teip ir 
žmonėmis — ankau'as iš jų pačių tarpo 
ir priduotas nuo brolių iš tolimos Ame
rikos. Szędien šimtai revoliucijonierių 
sėdi tarp šaltų kalėjimo sienų, Ar nuo 
jų atskaitų reikalaut! Atstovas LSDP., 
drg. Lizdeika, teipgi nežino pilnai kas 
dedasi ant kruvino revoliucijos lauko 
tolimoje mųsų tėvynėje: nes ten veikia 
daugybė organizacijų po vėliava LSDP., 
kurioms drg. L nerduoda mųsų pašalpą, 
o kurias atskaitas išduos tik gyvi liku- 
siejie organizaci jų komitetai.

Sakoxradosi žmonių, kurie gimdo ne- 
užsitikėjimą. To reikėjo ir laukti. Ar 
tai galima buvo mislyti, kacf priešingi 
revoliucijai gaivalai tylės? Kas teip mis- 
lijo, tai tik pasigailėt tokio reikia. Ku
nigai šaukia, kad socijalistai nuo aukų 
tunka;* net ir Dr. Szliupasjuos vadino 
,, grafter i ais“ ir pasinaudojančiais iš au
kų. Bet jeigu kas juos prispirtų daro- 
dyt savo žodžius, riestai jiems išeitų. 
Bet rodos jų nieks nepaiso: jie tą rizik
uoja ant savo saužinės. Nė jie patįs 
(kunigai), nė apgynėjai ,,demokratų“, 
teipgi šędien neprirodytų, kur jų nusiųs
ti pinigai tapo sunaudoti. Jeigu prirody
tų, kad ant raštų, tai socialdemokratai 
tuomtarpu to prirodyt negalės, nes jie 
suvartoja ant ginklų. Kovos atskaitos 
bus iš 1 notos pabaigus kovą. Męs šędien 
aukaujam revoliucijai, o ne raštams. 
Raštus rasime laiką išleist, kada išva

duosime iš nelaisvės savo tėvynę. Kurie 
tik revoliucijai aukauja gali siųsti arba 
per „Kovos“ Redakciją, arba stačiai 
Lietuvos Soc’jaldemokratų Partijos ats
tovui, kurio adrisas yra toks:

J. Lizdeika.
26 Gray Str. Sil ver tow 

London, E. England.

Nereikalaukim negalimo.
Vienas iš mųsų tautiečių, iš Shenan

doah, Pa. klausia mums per laišką: kur 
dėti surinktas revoliucijai aukas. Jis 
praneša, kad Shenandoah, Mahanoy’juj- 
ir apielinkėse, gana pasekmingai jos ren
kasi. Bet rašėjas abejoja, kad tik jos ne
pakliūtų kunigams. O idant nepakliūtų, 
tai reikalauja, idant męs, vardan Liet. 
Soc. Dem. Partijos sudėtumėm nurody
mus, kur ji gaudama aukas suvartoja, 
tada, sako, visuomenė užsitikės ir pini
gai nepaklius kunigam, kurie dabar skel
bia, jog socijahstai pinigus pragerią.

Nežiūrint į duotą atsakymą asabiš k ai, 
tikėdamies, kad tas klausimas rupi ir 
daugesniui, atsakom viešai.
TNė Liet. Soc. Dem. Partija, nė Liet.

„Paslaptis galybes”.
Drama is rūstį valdininkij s

Vitte (sėdi savo biblijotekoj ir skaito teleg
ramas) : - Aš nesuprantu, kam jie siunčia man
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telegramas tada, kada visi silsis. Prakeikta 
pareiga! Man reikia visas perskaityt! Koks 

* nuobodumas!
Ministras (įbėga): - Jūsų Aukštenybė! Ten 

jie atėjo...
Vitte (smarkiai pertraukia): - Aš žinau! aš 

žinau! Pasakyk jiems, kad viskas bus padary
ta.

Ministras (svyruoja): - Bet jie ...
Vitte (nekantriai nuo įkyrumo): - Aš Tam

stai sakiau, kad aš žinau! Tas bus padaryta! 
Tas bus padaryta!

Ministras: - Bet ne tas yra, jie ...
Vitte (eina rustyn): — Naje, tėmyk ką aš sa

kau. Aš aiškiai pasakiau kad tas bus padaryta!
Ministras (pranyksta už durių).
Vitte: — Vai, kaip tai neinteligentiški tie 

žmonės!
2- ras Ministras (įbėga): Jie atėjo pas:..
Vitte: - Tas bus padaryta! Tas bus padary

ta!
Ministras (su nuosteba): - Kas bus -? Jie 

atėjo...
Vitte: - Bet aš Tamstai sakau, kad tas bus 

padaryta!
Ministras: - Bet jie sako...
Vitte: — O Tamsta sakyk, kad viskas bus 

padaryta!
Ministras: - Bet jeigu jie ...
Vitte (supykęs ryktelė): - Klausyk, aš Tam

stai sakau, kad viskas bus padaryta!
Ministras (atadairoms]: - Kaip Tamsta no

ri... (išeina).
Vitte - skaito telegramą ir išsiviepia.
Prezidentas Tarybos (įbėga): - Atėjo tūli 

dvarininkai ir...
Vitte: - Pasakyk jiems, kad bus' padaryta!
Prez Tar.: - Jie geidžia ...

- Vitte: - Aš žinau! Aš žinau! Prižadėk jiems.
3- čias Ministras: - Jie...
Vitte (įniršęs): - Žinoma, viskas bus pada

ryta!
Ministras: — Tūli kaimiečiai...
Vitte: - Aš žinau: aš žinau; jie nori žemės. 

Neatsakyk. Sakyk, kad bus jiems duota. 
(Įbėga galvatrūkčiais 2-ras pirmsėdis Tary
bos) : - Jūsų Did ... J ūsų...

Vitte (ramiau): — Tas bus padaryta! Tas 
bus padaryta!

Pirmsėdis (skubinaikalba, mikčioja): - Ad
vokatai ... Jie reikalauja ...

Vitte (šypsodamos): — Laisvės žodžio. Ži
noma, jie gaus tą.

4- tas Ministras [įlekia kaip bomba): - Kas 
daryti? Deputacija ...

Vitte: - Prižadėk, ko tik jie nori.
Ministras:Keturios deputacijos: darbi

ninkų, moterų sądoros, ugnagesių ir taraka- 
nU • * * ' .

Vitte: - Pasakyk jiems visiems, kad aptu
rės, ko tik jie nori.

Ministras: — Jie to reikalauja tuojaus...
Vitte: - Jeigu teip, tai rašyk valdybon pra

nešimą. ' • 

(Įeina jaunas, augštas ministrukas ir manda
giai, aukštu diskantu spiegia): — Jūsų Aukšte
nybė, vienuolika deputacijų: viena iš Siberi
jos, dvi nuo Kaukazo, keturios iš Lenkijos ...

Vitte: - Puikiai! Pasakyk jiems, kad viskas 
bus padaryta!

Jaunas min.: - Bet jie labai landus...
Vitte: - Tuom geriaus. Per dvi dieni išra

šyk jiems valdišką pranešimą.
1-mas Ministras: - Su manim atėjo pas Jus 

dvidešimts keturi atstovai nuo bendrijų, parti
jų, draugovių, šeimynų ir įstaigų. Jie ...

Vitte: - Neatmesk jų prašymų! Prižadėk!
Ministras: — Bet jų reikalavimai labai įvai- 

riuoja: vieni prašo autonomijos visiems, kiti 
prašo pavelijimo išskersti ką pakliūk...

Vitte: — Gerai, tad pasakyk jiems, kad visų 
prašymai bus išpildyti. Bet, žinoma, kiekvie
nam duok prižadus atskiram kambaryj. Vi
siem prižadėk, neatmesk nė vieno.

Tarnas: - Jūsų Aukštenybė! Jus reikalau
ja prie telefono. ..

Vitte (užsiklajojęs): - Pasakyk jiems, kad 
viskas bus padaryta.

Sekretorius: - Jūsų Aukštenybė! Čia yra te
legramai ..

Vitte: — Duok atsakymą, kad viskas bus 
padaryta.

Ministras: - Jie šneka apie laisvę.
Vitte: — Aš žinau; aš žinau. Laisvė žodžio, 

saužinės, susirinkimų, bendrijų, laisvė ypatos, 
laisvė vaizbos, manufaktūros, agrikultūros. Ar 
dar yra vėl kokių ten laisvių? — viskas bus 
duota. Prižadėk viską, ir dusyk per sąvaitę 
nurašyk jiems valdiškus pranešimus. Teip il
gai, kol jie tik to reikalaus. — (Mostelė ranka) 
Lik pasimatymo.

(Pisi nustebę žiūri į savo viršininką; ant 
galo sušunka vienan baisau): - Aaa! Dabar 
męs suprantam: Tamsta esi didžiausis magi- 
kas ant magikų ir burtininkas. [ T^isi išeina].

Vitte [karčiai nusižiovauja ir sėdasi vėl prie 
telegramų]: — Prie darbo! Reikia drąsos! 
Truks-luš — reikia eit.

Važiuotojams į Lietuvą.
Užmanius 24-tai Liet. Soc. Part. Am. 

kuopai siųsti į Lietuvą agitatorius, atsi* 
šaukė į Centro Komitetą LSPA. keletas 
karštų vyrukų, išreikšdami norą važiuo
ti į kovos lauką kad ir tuojaus.

Neesant patogum rašinėti daug laiškų 
su paaiškinimas, parašom apie tą porą 
žodžių per „Kova“.

Darbas labai pagirtinas - grįžti į tą 
žemelę, kuri mums pagimdė ir užauklė- 
jo ir kuri šędien reikalauja nuo savo su 
nų, kad ją apgintų nuo kraują lakančio 
siaubūno - caro valdžios. Bet LSPA. 
pati savo lėšomis negali nusiųsti nė vie
no - per biedna ji yra. Tam tikslui rei
kėtų atidaryti tam tikras fondas, į kurį 
turėtų būti aukaujama ne doleriais, bet-

deaimtimis dolerių. Czion darbas ne au
kų trupinėliais. Czion kaleina tų biznie
rių, kurie, kaip antai Bostono lietuvis 
„milijonierius“ p. Lazauskas, kurs anuo 
met už kelesdešimts tūkstančių dolerių 
pirko bažnyčią, arba kitų, kurie, anot 
amerikonų pasakymo, yra ko-nors „ver
ti“. Vertėtų dabar ir jiems išgirsti Lie
tuvos balsą.

Toliaus, girdėjom, kad tūli išrengia 
(Chicagoj) draugus ir apginkluoja. Ot, 
tai lietuviai! Tik patartume tą daryti su 
juo mažesniais trukšmais: važiuojančius 
revoliucijonierius lydės caro šnipai nuo 
pat įsėdimo laivan, iki paduos į rankas 
slaptos policijos Vokietijoje, o toji per
duos į rankas rusų žandarų. Tyliai ir 
gudriai; drūtai apsiginklavę rankose, 
prote ir širdyj - keliaukite, broliai! Pa
silikusiųjų užduotis jumib išleisti, nes 
jus kovoste už mus visus. Reikėtų da
bar sumažinti kiti visoki mųsų kaštai 
ir aukos, k. a.: susivažinėjimams, moks
leiviams ir tt. o viskas atiduoti kovai už 
tėvynės liuosybę.

C. K. LSPA.

Atskaita auką iš Lietuvos.
Tik dabar apturėjome iš „Darbininkų 

Balso“ Redakcijos atskaitą (pakvitavi
mą), jog Centro Kom. LSDP, priėmė iš 
„Kovos“ Redakcijos siųstus $ 370.00 
(telegrafu) ir $ 400.00 per banką, revo
liucijai aukas, ir labai širdingai broliams 
amerikiečiams dėkavoja. Viso gavo 
770.00. Baisus visko pareikalavimai, 
žmonių, ginklų.

Apie pilnas išleidimų apyskaitas, kaip 
tūli iš amerikiečių būtinai reikalauja, tai 
praneša šiaip. Apgarsinti išleidimus su 
visoms smulkmenoms, tuomtarpu Centr. 
Kom. LSDP, randa nepatogiu ir gana 
pavojingu. Žada prisiųsti parašy
tas (ne spaudoje) pilnas apyskaitas, 
kurios galės cirkuliariškai apeiti tąs re
dakcijas, kurios buvo kadai siuntę ir da
bar siunčia revoliucijines aukas LSDP- 
jai. Redakcijos-gi užtikrįs nuo savęs 
skaitytojus, kad aukos jų gerai nuėjo ir 
revoliucijos reikalams suvartotos tapo. 
Teip bus užganėdinti aukavusiejie vien
genčiai ir sulaikytos paslaptįs revoliuci- 
jinio judėjimo nuo šnipų, kurių dabar 
pilna Lietuva ir užrubežiai. Su didžiau
siu įsiutimu gaudo revoliucijonierių plia- 
nus.

Praneszimas.
Kun. Žilinsko užmanytasai pirmas lie- 

tuvių politiškas Seimas Philadelphijoje 
įvyks (nežiūrint į „Žvaigždės“ atkalbini- 
mus) 22 d. Vasario, 1906 m. Seimas
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laikys sayo sessijas svetainėj „Contineri- 

-ytal HoteFyj^ant kampo 9-tos ir Chest-
nut ulyčių Sessijos prasidės ant 10 valandos 
rytmetyje. Vakare ant 7į dziegoriaus pra
sidės didelis susirinkimas Lietuvių Phi- 
ladelpbijoje, kuriame dalyvaus 30 drau
gysčių. Bus orchestra pritarymui daina
vimų, bus deklemacijos ir kalbos. Tarpe 

’* kalbėtojų bus kun. Žilinskas iš Boston, 
Mass. Didysis susirinkimas bus laikytas 
svetainėje „Labor Liceum“, ant N. 6-tos 
is Brown ulyčių. - Ant to atkreipiame 

• atydą ypatingai delegatų, kurie atvažiuos 
iš kitų miestų. Mielai kviečiame tautie
čius iš visur dalyvauti tame seime ir ap- 

. vaikščiojime dėl naudos .kovojančių už 
- laisvę Lietuvos. — Programa seimo ir a p 

vaikščiojimo yra svarbi, bet tatai tautie
čiai suras, kada pribus į seimą. Dęlega 
tai prašomi yra turėti mandatus nuo tų 
organizacijų, kurias perstato; —

Seimo rengimui Komitetas.

St. Louis, Mo. šv. Kazimiero Dr-stf, per J.K. Vasiliauc- 
ką »i »♦ », n »» 25-®°

Atvazluo|antiems i Philadelphijos sųvaziavima.
Visus LSPA. kuopų atstovus ir pavie

nius draugus, kurie atvažiuos ypatiškai 
į kun. ziilinskio užmanytą suvažiavimą, 
Philadelphijon ant 22-ros Vasario, šiuo- 
mi prašome - kurie galės - pribūti iš va
karo 21-os Vasario „Kovos“ Redakci
jom Kurie važiuos-gi iš ryto, tuos mel
džiame pasistengti būti „Kovos“ Reda
kcijoje ne vėliau 6-tos valandos iš ryto, 
22 Vasario. Yra didelės svarbos reikalai.

Ten, kur yra mųsų draugai pavieniai, 
kur nėra kuopų, o norės dalyvauti suva
žiavime, teparašo dabar į „Kovos“ Re
dakciją: bus prigatavyti mandatai. Kaip 
girdėtis, tai rengėjai suvažiavimo nutarė 
be mandatų pribuvusius nepriimti.

Kurie negalės pribūti, meldžiam pa
rašyt savo reikalavimus į „Kovos“ Re
dakciją, o iš čion bus priduota suvažia- 
mui. Kiteip ten nežinoma nė kur rašyt, 
nes rengėjai neapskelbė.

L.S.P.A. finansų apyskaitos.
Įplaukimai:

Atitaisa klaidos: Praėjusiam num. „Kovos” 
įplaukų sąskaitoje įsibriovč klaida; praleista 
5.02. Todėl reikia skaityti likumą ne 21.93, 
bet 26.95.

Nuo 1—12 Vasario; Prenumeratų 16.75; ap
garsinimu 65c.; už raštus 2.75; mėnesinių 51. 
70. Viso 71.85
Išleidimai:

Zeceriui [nuo 20 sausio] 27.00. Krasos žen
kleliai 1.25. Partijos pečetis 1.00. Pop. „Ko
vai” [del 3 nn.] 6.98. Spauda „K-os” o n. 2.00. 
Išsiunt. „K-s” ir raštų 1.24. Apmokėta užrube- 
žiniai laišk. 24c. Pirkta šniūrų 45c. Viso 40.11»

Įėjo 71.85
Lieka 31.6! •
Vigo labo lieka 58.64

SrunlturUnjB rrikalattus:
Per prakalbas Courtney, Pa. — D.Lekavyčia, A.Andriuska, 

J.Dapkus, F.Meškanskis, J.Lekavyčius, K.Gudliauękas, A.Ruk- 
šnis, J.Višnlauckas, S.Gudliauckas, J.StasiukeliBj' J.Žvirblis 
— po 1.00. J.Adomaitis, A.Vilkas, F.Daugirdas, K'.Dargis, J. 
Zanulinas —po 50c. J.Vilipčikas 30c. J.Jurksis, J.Kruopis, 
F.Staniunas, P.Grigas, J.Staniunas, J.Albanskis, 1C, Mikelionls, 
J.Lekavyčius, A.Anilionis, K.Sedvila, P.PloČiuą^AValiotas 
M.Valiukevlč, J.Statkus — po 25c. A.Karčauškas 20. M.Damu- 
šiute, A.Svetoka, F.Darganis, T.Bartkus, O.Karčiauskene, J. 
Valiuke vyčius, F.Krupaite—10c. K.Kuobike, A.Bartkus — 
po 5c. Tą patį vakarą, atvažiavus Bagočiui, atgal tie patįs 
susirinko, ir suaukavo dar sykį, duodami sekančiai: A.Leka
vičiene, J.Kruopis— po 1.00. D.Lekavičia, P.Motejunas, J. 
Bračiulis, P.Krivida, J.Staniukelis, F.Miškevičia, J.Lekavičia, 
A.Vilkas — po 50c. K.Mikelionis, M.Nakutis, A. Sagu t is, A.Bu- 
kšaitis, T.Zatavickiute, F.Kruopaite, J.Lekaviče, F.Dargvaidis, 
V.Sabutis — po25c. J.Žvirblis 20c. K.Petraitis, B.Petraičiute 

po 15c. Per greitumą neužrašyta 98c. Viso 28.56 Pakvi
tuota 5 N. „Kovos”.

Chicago,III. per V.Makavecką:.— P.Kamarauckas,S.Staš- 
kunas, A.Dirka, F.Palionis, P.Mažeika, J.Žilis, A.Mastaviče, 
J.Juška, J.Šaltširaviče, J.Bukauckas, P.Liutkeviče, S.Badavi
me, J. G ab r is — po 1.00. B.Kunckas 1.50. A.Simkeviče, K.Kišku- 
nas, T.Vepštas, J.Mukus, A.Virbickis, J.Jaukštis, S.čivinckas,
A. Radaviče, S.Vitkauckas, L.Artišauckas, P.Bukauckas, K.Vai
čiūnas, J.Palionis, P.Misevičius, K.Kristopas, K.Pašukinis, | 
Chas W. Hense — po 50c. M. S taken as 40c. S.Skirman, A.Rot- ■ 
hlosen, J.Bagdonas, V.Stulginskis, J.Šiskus, J.ValiukevyČius, 
J.Surkancis, Ž.Kuzma, J.Suguląs, A.Peskofsky, J.Narmunta,
B. Pociua, M.Klewas, M.Palionis, P.Česna, J.Vitkauskas, A. 
Pompas, K.Juozaitis, J.Vaičiūnas, A.Juodviršis, A.Vareška, 
P.Dabašinskas, A.Masionis, A.Želnis, A.Vaičiūnas, J.Ližas, B. 
Turulis, B.Ližaa, J.Mastaviče, Š.Česna, A.Sakalauckas, F.Sten- 
keviče, P.Žostautas, A.Lušaitis, V.Okšas, B.Pakeltis, E.Vove
raičių ke, J. S imkevičiene, A.Juskeviče, M.Lakaviče, M.Simkevi- 
Če, J.Šalkauckas, B.Rokevičiene, P.Želnis, T.Stankeviče, L. 
Steponkus, M.Juodviršiene, O.Kučinskiute, O.PuniŠkis, M.Ru
dis— po 25c. J.Dačiula, A.Navickas — po 20c. P.Aitutls 15c. 
A.Stankevičiene, J.Goštautas, T.Rudis, A.Miškunas, T.Zaovo

po 10c. J.Panavenis 5c. (išimant 15c. persiuntimui) Viso 86.85 
Chicago, UI. per A.Kiedį: — A.Kiedis, S.IvaŠkevyčius — 

po 25c. J.Vasilkus, K.Kseneckis ^po 15c. J.Sederevyčius, F. 
Golumbickis, V.Petkevyčius, K.Jurevyčius, M.Dumajonaitis, 
P.Bensitis, P.Zudickis, J.Dabulskis — po 10c. Viso 1.60

Brooklyn, N.Y. nuo „Lietuvaičių Dr-tės” prakalbų, per P. 
Stankevyčienę:—J.Šukys 2.00, V.Jankauckas, Jurgelionis, 
Masiulevyčius, Lietuvos Sūnūs — po 1.00. F.Ramanauckas, M. 
Sadauckas, p.Bučinskienė, J.Verbyla, P.Žickiūnas — po 50c. A. 
Bailokas 35c. A. Ramanauckas 80c. Tupikas, Salučik, Tauke- 
vyče, F.Jocevyčius, A.Ripinskas, O.Katraliutė, J.Vaišnis, J. 
Lieponis, J.Kasinskis, F.Giedraitis, S.Zikšna, F.Masaitis, V. 
Zaranka, J.Svedera, A.Gabrys, Pavardė Nežinoma, V.Bernotas, 
V.Varnaitis, A.Brazdžionis, P.Lukšienė, Ka.Raudonis, P.Bru
žas, O.Abraičiutė, O.Rugienė, S.Matusevyčiutė, A.Pabreika, P. 
Mtftusevyčius, V.Kriaučiūnas, J.Kazakevyčius, J. Aimana vyčius 

';— po 25c. Smulkesnių 4.48. Pelno nuo Prakalbų 6.87. Viso 27.95.
Spring Valey, III. per J.Gvaizdiką>>4 J.Dobilas 1.53. J.. 

Gvaizdikas, M.Žemuntis, T.Žarnauckas — po 1.00. M.Merevy- 
čius, F.Kurmelis — po 50c. K.ŠemeŽa 80c. J.Mockus 28c. S.Ke- 
rutis, A.Puodžiūnas, L.Petrauckas, A.NaŠlėnas, O.Merevyčie- 
nė, J.Šalaševyčius, M.Karpis, O.Bielskiutė, J.Masiokas. A.Vien- 
biskis, V.Burba, J.Šabrinskas, A.Laukgalis — po 25c. A.Ku- 
Činskas 15c. B.Dočkus, M.Petkevyčius, J.Ziurauckas, S.Lauk- 
galis — po 10c. M.Žemuntis, ir J.Baladinskas — po 5c. J.Amb
rose 4c. Viso 10.05. (Tas surinkta baliuje). Surinkta ap- 
vaikščiojime: A.Tamaliunas 1.05. J.Gvaizdikas 1.00. J.Dobilas 
55c. J.Baniulis, J.Gvaizdikas, J.Padiliauskas, K.Kučinskas — 
Po 50c. J.Kaminskas, T.Žarnauckas, M.Benderius, J.Dominau- 
ckas, P.Jasaitis, M.Karpis, A.Gudžiuuas, A.Kučinskas, B.Žo- 
lynas, P.Misellunas, T.Žarnackas, M.Žemūntis, M.Gedvilas 
Po 25c. V.Janulionis 15 Viso 8.00. Nuo baliaus liko pelno 10.01. 
Viso labo 28.06.

Ladd, Iii. per J.Jozavitą: J.Zikas, M.Kazokas, M.Janušo
nis, J. Malakauskiene, A.Vaigauskas, Dyvi (f ran c Ozas) — po 
5Čc. A.Kasinauskas, J.Mackus, J.Dimšas, S.Marčiukaitis, J.Ma- 
slokas, A.Draugelis, P.Draugelieng, J.Jazavitas, J.Jazavitienė, 
A.Laukaitis, J.Lingis, A.Bendorius, V.VaičiulevyČius, J.Mika- 
kalauskienė, V.Mikulis, J.Dubickas, A.Kohn (žydas), T.Byvik 
[anglas], P.Peteris, VJarutis, P.Jankauskas, M.Jankauskienė, 
M.Zeinius — po 25c. A.PetraŠka 20c. M.Petroškienėj J.Adukas, 
M.Juranis — po 15c. K. Peteris, D. Malakauskas, LNavickas, S. 
U r nikis, V. Vasiliauskas K.Petrauskienė, S.Bumantas, M.La- 
nauskas, A.Latkauskas, I.Rimkus — po 10c. J.Laukaitis 5c. 
Viso (išėmus 10c. persiuntimui) 10.85

Brooklyn, N.Y. Šv. Kazimiero Draugystė, per J.Zacha'rauc-
• n n „ 50.00

Brooklyn,N.Y. Šv. Jurgio Draugystė, per J.Matijošaitį 50.00 
1 Allegheny, Pa. nuo prakalbų LSPA. 6-tos kuopos, per J.

Miliaucką 20.87
A.Lukšys, Opperman, Ohio, už 8 mėnesius po 1.00 Viso 8.00

ką

Lapelis 43, per J.K.Makaucką, Luzerne, Pa. surinkta Ed- 
wardville, Pa.: M.Malatkevyčius 50c. F.Makauckas, J.Grudin* 
akas, K.Didžiūnas, J.K.Makauckas, P.Naujalis — po 25c. J.Ū- 
HnskaslOc. Viso (išimant 7c. persiuntimai) 1.78

Buvo 327.24
Viso yra 582.20

„Raudonojo Nedeldienio” uždarbiai'.
Revoliucijos draugas 2.00
Easton, Pa. per J.B.Jusaitį 2.50 Viso 4.59

..Kmma” Jbmtan:
Naugatuck, Conn.: B.Ziurys J.Baltūsis po 1.00 

Viso 2.00
A.Lukšys Opperman O. 50.

* J.Vasiliauskas St. Louis Mo. i.Oo
V.Skinkis Farmington Ill. 1.00
V.Narijauckas Worchester Mass. 1.00

Buvo  55.37
Viso labo yra 60.87

APQARSINIMA1
MASKARADOS BALIUS!

Waterbury’o vietinis Rev. Selp. Komitetas paren
gia dideli Maskaredos balių 21 d. v as., ant Concordia 
Hales. Prasidės nuo 7-tos vai. vakare ir trauksis iki 
vidurnakčiui. Pelnas paskirtas kovojantiems už laisvę 
Lietuvoje revoliucijonieriams. Užprašome vietines 
Draugystes, tepgi ir aplinkines atsilankyti. Teipgi jau
nus vaikinus ir jaunas mergaites teip senus ir mažus. 
Visiems bus smagu, tiktai meldžem apsiredyt kuopui- 
kiausiai, tai bus dovanos duotos. 1-mas gaus moteriš
ką laikrodėlį vert. 7.00. 2. lietsargį 3.00. 3. vyrišką 
laikrodėlį. Kviečia Komitetas.

5-tas Metinis Balius.
Parengia Lietuvos Dukterų Draugyste ant 19 Va

sario [February] ant So. 4-tos gatvCs, po No. 523 
Philadelphia, Pa. Maloniai užkvieėia visus vietinius 
ir lietuvius apsilankyti. Inžanga už dyką.

KVIEČIA KOMITETAS

TEATRAS IR BALIUS!
Parengtas „Bostono Latvių Draugijos”, prieš 

ną užgimimo Washingtono, 21 Vasario, 1906, ant 
ssuth Halle” 1095 Tremunt Str., Roxbury, Mass, 
gramas bus išdalįtas įeinant. Inžanga: draugams
draugėms 25c. Svetimiems: vyrams 65c., moterims 35c. 
Prasidės 8 vai. vakare, baigsis 2 vai. ryto. Lošiant žais 
triubų muzike.

Maloniai užprašo, rengimo Komitetas.

die- 
„Co- 
Pro- 
50c.,

(6-7)

SUSIRINKIMAI.
Chicago, III., 4-tos kuopos LSPA. susirinkimai atsibuna 

2 kart ant mCnesio, saloje, po No.869—33rd place, 8 vai. po 
pietą. 1) 2-mened01d. menesio, pašvęstas kuopos reikalam 
ir propagandai. 2) 4-ame ned. mOnesio, pašvęstas partijos 
reikalams.

Organizatorius J.Jančauskis, 95 Canalport avė.
Sekretorius, J.Krūmas, 4556 So. Ashland avė.
Brooklyn©, N.Y., 19-tos k. LSPA. susirinkimai atsibuna' 

2sykiu ant mėnesio: 1) kas pirmą nedSldienį mCnėšio, 8-čia 
po pietų, 2) kas trečią pCtnyčią mūnesio, 7 vakare, po No. 
78 Grand str.

Cleveland, O., 3-čia k. LSPA. laiko susirinkimus kas u- 
tarninką. 7*4 vai. vakare, po No. 570 St. Clair str.

Vardan kuopos, T.Bartkus, 19 Peck avė.
Springfield, Ohio, 12 k. LSPA. susirinkimai atsibųva kas 
pirmą nedelią mėnesio, po No. 28, N. Spring str.

Spring Valley, Ill, 28-čia k. laiko susirinkimus ketvergais 
po kožnai 1-mai ir 15-tai dienai mėnesio,* 7-tą vai. vakare, 
svetainėje M. Mažeikos, ant Dakota str.

Chicago, Ill. 22-ros kuopos susirinkimai laikysis kiekvie
name pirmame mėnesio nedėldienyj, M. Mieldažio salėje, 
68 W. 25-th St. C ‘

Organizatorius A. Kuzma; 718 W. 16-th St.
Luzerne, Pa. 38 kuopa laikys susirinkimus kas 1-mą ir 

3-čią nedėldienį mėnesio, vakarais, nuo7 valandos, po No. 
243 Bennet Str. ‘ '

Organizatorius' J. K. Makauckas.
Waterbury, Conn. 31408 kuopos LSPA. susirinkimai at- 

sibuna kas antrą nedėldienį po 1-mai kožno mėnesio, ant 
17 James str



KOVA No.7

g® M. Rosenbaum.
®
g
1 SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA

Philadelphijoje, Pa.
PARDUODA LAIVAKORTES 

aut geriausių linijų laivų.
.------ 77------------------ ----------- --  -T":---------------------------------- M

|g Išmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto. Atlie-|| 
^ka tą greitai, atvangiai ir pigiai. * UI

Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų.
609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa. M

O

TEMYKITE!
Vienatinė lietuviška Aptieka

P. Rovno,
Kampas 3-čios ir Monroe arba 
724 So. 3-rd str. Philadelphia Pa.

Toie aptiekoje viską galima gau^ 
ti, kaip ir sename kraj u j: tikras 
Pain Expeleris, Gumbo, Bobro, 
pilvo ir anodino lašai; Kinder^^^S^^^' 
Balsamas; dieles ir bonkos; vi- 
šoki kvepalai, muilai ir visokį 
kosmetikos daigtai, vietiniai ir 
iš užsienių; receptai sutaisomi 
iš geriausių kemiškų padarinių
sulyg daktaro nuorašų. Prie to duodasi kiek
vienam nesveikam hjgijeniškos rodos. Aptieka 
atvira dieną ir naktį. Šneka visokiais liežuviais.

lWo$f|

Apgi®ini 
syki tūlis »*! 
už colį $11

Siunčiant 

kituose rei
nW

KAD SERGI NENUSIMYK ■■ BUSI ISZGYDYTAS -
Pirmiaus kreipimosi prie kokio daktaro, pažink savo ligą ir priežastis pamatiškai, kad koks daktarė

lis bile kur ar šundaktaris ne’sančę ligą neiškalbetų, už tai reikalauk — atsiųsdamas /O centu stem- 
poms, gausi knygą parašytą profesoriaus Dr. C, Collins perskaityk apie savo ligą skyrius su 
acyda Knygą

Kada tik norėsi pasisamdyti sau advo- įrį 
katą, kiekviename legaliskame reikale, k* 

kreipkis pas yg
Luther S. KAUFFMAN

ATTORNEY-AT-LAW
1001 Chestnut Str. Philadelphia, Pa.

ROOM 711 MUTUAL LIFE BUILDING įįį

ta

Vado va ing |
j 128 puslapiu

Sveikata
sudėjimo žmogaus kūno ir naujai dadetaJoje randasi dideli kolioruoti paveikslai

11 apsireiškimu gemančio kūdikio pas motiną viduriuose. \Ta knyga naudinga sergantiem ir sveikiem
Dr. EC. Collins Medikallszkas Institutas yra seniausias Amerikoje ir žemiaus minejamas ligas, 

greičiausei šu geriausia pasekme išgydo,7^- nuo plaučiu ligos, kosulio, kepenų, inkstu, viduriu ligos, 
kraujo nečystumo, galvos skaudoj i m o, diegliu ir reumatizmo; skuros [odos] ligas irniežejimą, lytiškas 
silpnybes, slaptas ligas vyru ir moterų, sekios nubcgimą, saužagystę su jos visais apsireiškimo vaisiais, 
nervu ligas, abelną nusilpnėjimą, kataro (slogos), puslOs, galvoj spiegimą, miegustuiną, geltliges, skaus
mingas moterų mėnesines ir baltąsias untdrapanes, užsikrečiamas piktas ligas, kaip ir kitas kurios ant 
nelaimes žmonių ir kankinimo atsiranda, j urną laiką. Atsišauk tuo jaus, nes —

Dr. EC. Collins Medical Institute yra Specijališkas daktaras visada ant kožnos ligos. — Del kožno 
apsilpninto ligom, Specijališkai vaistai tampa sutaisyti po ištyrimo ligos ir išsiunčiami po Suvienytas 
Valstijas visur, Canada, Mexicą ir visą pasaulę.

Rašant adresuok: D r. E.C. Collins Medical Institute, 
140 W. 34-th str. New York City.

Atsišaukiantiems asabiskai ofllsas (tarp Broadway ir 7-tos Avė.) atdaras kasdien nuo 10 iki 5 vai. po pietų.
Vakarais: Utarninke, Seredoj ir PCtninčioje nuo 7 iki 8 vai. Nedalioms: nuo 10 vai. ryto iki 1 vai. po pietų.

Shepherd’s
APT1EKA

N.E. kampas 2 ros ir Dickinson Str., 
Philadelphia, Pa.
VIENATINIS LIETUVIŠKAS SALIUNAS 

CAMDEN’E, N. J.

JULIUS GALMIJV
Visokį skanus szvieži gėrimai: alus degtine, yy- 
nas, likieriai; puikus cigarai.

400 Mechanic str., Camden, N. J.
Bell ’Phone, 868-x E. ’Phone, 1033-A
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Reikalaujame: g LIETUVISZKA APTIEKI
Šimto tūkstančių vedusių vyrų su šeimynomis, arba ir pa

vienių, norinčių pagerint savo būvį išvažiuojant į Pietines 
ir Tykiojo vandenyno pakraščių valstijas. Apsčiai visiems 
darbo, geros algos, pigus namai ir faunos; 160 akrų val
džios žemūs dykai. Visokios progos pradCt biznį. Pigus ge
ležinkelio tikietai į tąs vietas. Norėdami gaut platesnes ži
nias, rašykit savo kalboje, įdedami atsakymui už 2c štampą.

IMMIGRANTS INFORMATION BUREAU,
666 Milwaukee nve. CHICAGO, Ill. [5—8]

Kafaiiogas 
Monu Dykai yV
Kiekvienam kuris prisiuns 
savo pavarde ir adresu asz 
nusiimsiu dykai katalioga 
sztuku, magiszku slapty- w w
biu irdldžiausiu monu ant •
svieto. Tame katalioge yra iszguldyti visi 
sekretai magijos, pasako kaip nuveikti di
džiausius monus, su kuriais senovės raga
niai uustebino visa svietą. Turėdamas ta 
katalioga gali su taismonais netik žmones 
Salinksminti, bet ir gera pelną turėti rody- 

amas ant bailu, teatru Ir kitur.
JOSEPH HERMON

676 N. ROCKWELL ST., CHICAGO

JOFFE & WOLFF.
3-čia ir Bainbridge Str.

Philadelphia, Pa.
£ Prilaikome visuomet krautuvėje grynus vais
tus, visokias europčiiszkas szaknis; teipgi turi
me: Severos gyduoles, Groblevskio, Treinerio 
Kartųjį vyną, Pain expellerj, šviežias dieles. — 
Užkviečiame visus lietuvius lankytis Į musų 
sąkrovą. Receptus sutaisome su didžiausia 
atyda.
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1 NAUJIENA! NAUJIENA! 1 

1 IH.MEDOFF’O tikra Lietuviška B
TRAIANKA

žb Turiu atkreipti atydų, kad kiekviena moteriške visa- : į 
:H dos privalo turėti tikrą Lietuvišką Trajanką namuose, f F 
i Ž Trajanka yra padaryta Js 21) visokių augalų ir šaknių iš t E 
ž 3 tCvynčs; geriausia ir pasekmingiausia nuo visokių apail- □ = 
: ] plmų ir skilvio negalių. n;
: j Teipgi gaunama MEDOFF’O REUMATIO, puiki gy- g: 
i j duolū nuo visokio būdo reumatizmų ir MEDOFF’O STO- B: 
12 MACH BITTERS, kuri išgydo visokias skilvio ligas. B:

: ] Adresuokit: n >

| H. Medoff p
|| PHARMACIST AND CHEMIST |ė
ij 151 Metropolitan avė. Brooklyn, N.Y.
JC imxiiYx r inmr fi rrn rx tx r i ir i iti n i m i i i rrmm į į jį į y y

Kolsun Bros.
Main Office 224 Bainbridge Street.™

Karietos šermenims, ba— a
liams, vestuvėms ir L t.
pribuna bile valandoje —

Keistone Telephpne
Main 48—42 D

Priima orderius teipgi: Georg Kolsun95S0. Waters

fi@“ PIGI KURPIŲ KRAUTUVE

HeAdelston.
725 So Second Str. Philad. Pa 

Visokios, naujausios mados czeverykai, vyrams, 
moterims ir vaikams, busiszneka lietuviszkai. 
Pigios prekes.


